[image: image1.jpg]

СЛОБОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  14.02.2018 №  30/195
г. Слободской Кировской области

О внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 17.01.2018 № 28/187
В соответствии с Федеральным законом от 30.03.2016  №73-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона от 29.06.2015 № 176-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс и некоторые законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.04.2014 № 400 «О формировании индексов изменения размеров платы граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», постановлением Правительства Кировской области от 28.09.2007 N 107/401 «Об утверждении Порядка пересмотра размера подлежащей внесению платы граждан за коммунальные услуги при приведении в соответствие с утвержденными в установленном порядке предельными индексами», распоряжением департамента жилищно-коммунального хозяйства Кировской области от 13.08.2012 N 1-р «Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению, водоотведению в жилых помещениях в муниципальных образованиях Кировской области», распоряжением Министерства строительства и жилищно – коммунального хозяйства Кировской области от 29.06.2016 №107-р «О нормативах потребления по отоплению», Указом Губернатора Кировской области от 27.11.2015 №278 «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кировской области на период с 01 января 2016 года по 31 декабря 2018 года»
СЛОБОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:
        1. Внести изменения в решение Слободской городской Думы от 17.01.2018 № 28/187 «Об установлении стандарта уровня платежей населения за коммунальные услуги на первое полугодие 2018 года», а именно:
       1.1. В приложении к решению Слободской городской Думы от 17.01.2018 № 28/187  в п. 6 слова «АО «Газпром газораспределение Киров» в г. Слободском» заменить на «ООО «Газэнергосеть Киров»;
      1.2. В приложении к решению Слободской городской Думы от 17.01.2018 № 28/187  дополнить в п. 3 п.п. 3.5, 3.6,  п.5 п.п. 5.6, 5.7. Прилагается.
       2.  Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Слободской городской Думы по бюджету, финансам, тарифам, налогам и сборам, муниципальной собственности (Балак А.О.).

        3. Организационному отделу администрации города Слободского  обнародовать решение на официальном сайте администрации города Слободского.

       4. Решение вступает в силу через десять дней после опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования «город Слободской»  и распространяется с даты утверждения тарифов Региональной службой по тарифам Кировской области на теплоснабжение 20.01.2018, на горячее водоснабжение 06.02.2018.

Глава города Слободского                                                           И.В. Желвакова

Председатель Слободской
городской Думы                                                                       М.В. Будин

                                                                                           Приложение

к решению Слободской

городской Думы

от 14.02.2018  № 30/195
СТАНДАРТ

уровня платежей населения за коммунальные услуги на первое полугодие 2018 года
	№ п/п
	Наименование предприятия, котельной
	Вид услуг
	Стандарт уровня платежей

населения, %

	3.
	Горячее водоснабжение

	3.5.
	ООО "Энерго Снабжающая компания"
	Горячее водоснабжение
	Компонент на холодную воду, м3
	Компонент на тепловую энергию, Гкал

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1650-1700мм, душем, c полотенцесушителями, с содержанием мест общего пользования
 (котельная №14)
	96,8454

	98,2784

	3.6.
	ООО "Тепло Снабжающая Компания"
	Горячее водоснабжение
	Компонент на холодную воду, м3
	Компонент на тепловую энергию, Гкал

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1650-1700мм, душем, c полотенцесушителями, с содержанием мест общего пользования
(котельная №19)
	96,8454

	98,2784

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1650-1700мм, душем, c полотенцесушителями, с содержанием мест общего пользования
(котельная №16)
	100

	97,7544

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1650-1700мм, душем, c полотенцесушителями, с содержанием мест общего пользования
(котельные №5, 15)
	100

	97,47045

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1650-1700мм, душем, c полотенцесушителями, без содержания мест общего пользования
(котельная №15)
	100
	99,407

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1650-1700мм, душем, без полотенцесушителей, без содержания мест общего пользования
(котельная №15)
	100
	99,407

	Многоквартирные и жилые дома с холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением, оборудованные раковинами, мойками кухонными, унитазами, ваннами длиной 1650-1700мм, душем, без полотенцесушителей, с содержания мест общего пользования
(котельная №5)
	100
	99,407

	5.
	Теплоснабжение

	5.6.
	ООО "Энерго Снабжающая компания"
	Теплоснабжение

	Многоквартирные и жилые дома 1 этажные, до 1999г. постройки
	74,652

	Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. постройки
	80,5687

	5.7.
	ООО "Тепло Снабжающая Компания"
	Теплоснабжение

	Многоквартирные и жилые дома 1 этажные, до 1999г. постройки
	70,291

	Многоквартирные и жилые дома 2х этажные, до 1999г. постройки
	75,862

	Дома с общедомовыми приборами учета

(котельные  №5 , №15, №18, №23)
	99,76253